
 

strana 1 z 3 
 

 
Věc: Objednávka č. OBJ/OIC/40/03/00034/2022 - Technická a konzultační podpora architekta 
bezpečnostní infrastruktury pro síťové prostředí MePNEt 
 

Dodatek č. 3 
 
Smluvní strany: 
 
Hlavní město Praha 
se sídlem:   Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01 
pracoviště:   Jungmannova 35/29, 110 00 Praha1 
IČO:   00064581 
DIČ:   CZ00064581  
bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000 
zastoupeno:   Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činností 
kontaktní osoba :  Ing. Luděk Chaloupka, ludek.chaloupka@praha.eu 
(dále jen „Klient“), 

a 

FUBAR a.s. 
se sídlem:   Pastevců 521/9, Újezd u Průhonic, 149 00 Praha 4 
IČO:   25229273 
DIČ:   CZ25229273 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 579355723/0300 
zastoupená:   Veronikou Martinkovou, předsedkyní představenstva 
kontaktní osoba: Ing. Pavel Křečan, výkonný ředitel a člen představenstva 
(dále jen „Dodavatel“) 

(Dále společně jako „Smluvní strany“) 

Uzavírají dnešního dne, měsíce a roku, tento 

Dodatek č. 3 

k objednávce č. OBJ/OIC/40/03/00034/2022 ze dne 1. 2. 2022, kterou Dodavatel akceptoval dne 3. 2. 2022 
(dále jen „Objednávka“), podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Dodatek č. 3“). 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Akceptací Objednávky byla založena povinnost Dodavatele poskytovat konzultační a technickou 
podporu v roli architekta komunikační a bezpečnostní infrastruktury a podpory projektového 
vedení, zejména pro oblast sítě MePNEt a jejich služeb, jak byla v podrobnostech vymezena 
zejména v čl. 1 Objednávky (předmět plnění). 

1.2. Smluvní strany v souvislosti s realizací Objednávky shodně prohlašují, že v současné době 
vyvstala předem neočekáváná potřeba prodloužení termínu realizace v důsledku nutného 
dokončení plnění víceprací (činností) dle předmětu plnění vymezeného v čl. 1 Objednávky, který 
byl upraven zejména Dodatky č. 1 a 2 k Objednávce. Konkrétně Smluvní strany deklarují, 



 
strana 2 z 3 

 

že pokračování zapojení Dodavatele je potřebné zejména pro zdárné dokončení realizace 
předmětu plnění.  

1.3. Smluvní strany jsou si vědomy, že další pokračování plnění Dodavatelem je objektivně potřebné 
pro řádné fungování komunikační a bezpečnostní infrastruktury Klienta. 

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku č. 3 nedojde k podstatné změně 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ, neboť Dodatek č. 3 je 
uzavírán plně v souladu s předpoklady a podmínkami dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ. 

1.5. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou naplněny také všechny požadavky pro změnu závazku 
dle § 222 odst. 5 ZZVZ, když: 

a) Posunutí termínu a dodatečné vícepráce (služby) Dodavatele dle tohoto Dodatku č. 3 jsou 
pro Klienta nezbytné z důvodu potřebnosti zajištění řádné Realizace implementace, 
kdy změna v osobě Dodavatele není ve smyslu § 222 odst. 5 písm. a) ZZVZ možná, neboť 
nový dodavatel nedisponuje potřebnými znalostmi a know-how o komplexním a vzájemně 
provázaném systému komunikační a bezpečnostní infrastruktury Klienta v souvislosti 
s přípravou Realizace implementace, na které se v rámci Objednávky Dodavatel podílel, 
a tyto služby tak nelze zadat jinému dodavateli, neboť nový dodavatel by se musel v detailu 
seznamovat s jednotlivými prvky a vzájemnými vazbami mezi nimi v komplexním systému 
komunikační a bezpečnostní infrastruktury Klienta, což by s sebou přineslo další finanční 
a časové náklady na straně Objednatele ve smyslu § 222 odst. 5 písm. a) ZZVZ; 

b) zajištění Realizace implementace u jiného dodavatele by Objednateli ve smyslu § 222 odst. 5 
písm. b) ZZVZ objektivně zvýšilo její časovou náročnost a náklady na administraci, neboť 
nový dodavatel by musel danou problematiku nastudovat a prodiskutovat s realizačním 
týmem Klienta; 

c) zadání dodatečných víceprací (služeb) jinému dodavateli by s ohledem na poskytování 
služeb stávajícím Dodavatelem znamenalo nehospodárné vynakládání veřejných 
prostředků, přičemž by rovněž způsobilo Klientovi značné obtíže při využívání a kontrole 
plnění Realizace implementace ve smyslu § 222 odst. 5 písm. b) ZZVZ; a 

d) hodnota dodatečných víceprací (služeb) nepřesáhne limity dle § 222 odst. 9 ZZVZ, neboť 
tímto Dodatkem č. 3 není měněna hodnota závazku. 

1.6. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou naplněny také všechny požadavky pro změnu závazku 
dle § 222 odst. 6 ZZVZ, když: 

a) není měněna celková povaha veřejné zakázky, jelikož bude nadále plněn věcně totožný 
předmět plnění, pouze v širším rozsahu, resp. delším časovém úseku; 

b) potřeba změny závazku vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, jelikož v průběhu realizace plnění dle Smlouvy došlo ke zpoždění 
souvisejících projektů na straně Klienta, kdy tato zpoždění znemožnila realizaci činností 
v oblastech segmentace sítě, WAN sítě MePNet a připojení lokalit MHMP a MČ 
k centrálnímu místu služeb MVČR. 

c) hodnota dodatečných víceprací (služeb) nepřesáhne limity dle § 222 odst. 9 ZZVZ, neboť 
tímto Dodatkem č. 3 není měněna hodnota závazku. 

1.7. Z výše uvedených důvodů a z důvodu, že uzavřením tohoto Dodatku č. 3 nedochází k podstatné 
změně závazku ve smyslu § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ, Smluvní strany přijaly tento Dodatek č. 3 k 
původní Objednávce, jehož předmětem je provedení shora uvedeného záměru Smluvních stran. 



 
strana 3 z 3 

 

1.8. S ohledem na výše uvedené Smluvní strany přistoupily k uzavření Dodatku č. 3 v následujícím 
znění. 

2. PŘEDMĚT DODATKU Č. 3 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že stanovený termín plnění uvedený v odst. 4.2. Objednávky se ruší 
a nahrazuje následujícím zněním: 

„Předmět plnění podle této Objednávky je Dodavatel povinen předat k rukám oprávněné osoby dle 
Objednávky (včetně akceptačního protokolu) na adrese Jungmannova 35, Praha 1, a to nejpozději do 
vyčerpání finančního limitu 2 508 800 Kč.“ 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

3.2. Tento Dodatek č. 3 je uzavřen v elektronické podobě. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

PODPISOVÁ DOLOŽKA 

Za Klienta 

Hlavní město Praha 

V Praze dne dle data el. podpisu  

 

Jméno: Mgr. Jiří Károly 

Funkce: ředitel odboru informatických činností MHMP 

 

Za Dodavatele 

FUBAR a.s. 

V Praze dne dle data el. podpisu 

 

 

Jméno: Veronika Martinková 

Funkce: předsedkyně představenstva 


		2024-06-13T11:28:42+0000


		2024-06-13T20:54:18+0200
	Veronika Martinková




